Законодательное Собрание
|Иркут<^кр^с&гтАсти

№ rh
Да-rL

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-569, 200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.

19.06.2024 № 02-09-7069/24

на № от

Г ! Т
О поправках к проекту закона Иркутской
области !

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области |

А.В. i В едерникову

Уважаемый Александр Викторович!
j

В соответствии со статьей 46 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области
и правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю Вам
поправки к проекту закона Иркутской области № ИЗ-1345 «О внесении
изменений в прогнозный план (программу) приватизации областного
государственного имущества на 2024 год», принятому Законодательным
Собранием Иркутской области в первом чтении. ;

j
|

Приложение: на 4 л. в 1 экз. j

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

583FEDF7D043CE9747-14BD2751D01919
Владелец Зайцев Константин Борисович
Действителен с 13.03.2024 по 06.06.2025 С уважением,!

К.Б. Зайцев j

Т.Е. Баймачева
+7 (3952) 259-898 доб. 6043

Законодательное Собрание

Вх. №.
уте К Qpsj} с- Т 1Л

Ж71
нЯ 03 листах. икдекгО/'

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1345 «О внесении изменений в прогнозный план (программу)

приватизации областного государственного имущества на 2024 год»

№
Структурная

единица
проекта
закона

Содержание поправки

Обоснование поправки

Изложить в следующей редакции:
«1) раздел ,1 «Иное имущество» дополнить пунктами 6-7 следующего

содержания: - -
«

Статья 1
пункт 1

7

Здание с/профилактория «Улан»
на 150 мест, назначение: ;
нежилое, площадь 8745,1 кв.м,
количество этажей 4, в том числе
подземных 1, кадастровый номер
38:28:010601:10

с земельным участком площадью
25455,41+/-16,26 кв.м,
кадастровый номер
38:28:010601:7

Помещение, назначение:
нежилое, площадь 122,3 кв.м,
Этаж № 1, кадастровый номер
38:36:000.034:15687 <*> ;

Иркутская область, г. Саянск,
проезд. Лесной, д. 1

Иркутская область, г. Саянск,
проезд Лесной, № 1

Иркутская область, г. Иркутск,
ул. Степана Разина, д:~30

III
квартал

III
квартал^

»

Поправкой исключается
предусмотренное
проектом закона к
приватизации в третьем
квартале 2024 года
нежилое здание,
расположенное по
адресу: г. Тулун,
ул. Ленина, д. 96,
являющееся
выявленным объектом
культурного, наследия, в
связи с проведением в
настоящее время
государственной
историко-культурной
экспертизы с целью
принятия решения о
включении объекта в
единый
государственный реестр
объектов культурного

наследия (памятников
истории и культуры)
народов Российской
Федерации

Статья 1
пункт 2

Абзацы четвертый, пятый изложить в следующей редакции:
«

N
п/п

1

А •:

Наименование имущества

Административное здание,
назначение: нежилое, площадь
406,4 кв. м, количество этажей:
2, в том числе подземных 0,
кадастровый "номер
38:36:000020:6079
с земельным участком, площадь
778+/-9,76 кв. м, кадастровый
номер 38:36:000020:1798<**>

Внутриплощадочные сети
электроснабжения, назначение:
1.1. Сооружения
электроэнергетики,
протяженность 2584 м,
кадастровый номер
38:25:000000:1790<***>

Блочная комплектная
двухтрансформаторная
подстанция_наружной установки
2БКТП-400/10/0,4 У1 ЗТП1

И*

Блочная комплектная

Местонахождение
(технические характеристики)

Иркутская область, г. Иркутск,
ул. Октябрьской Революции,
строение 116
Почтовый ориентир: Иркутская
обл., г.' Иркутск, ул.
Октябрьской Революции, 11Б

Российская
Иркутская
муниципальный
Слюдянский, городское
поселение Байкальское, город
Байкальск

Федерация,
область,

район

Напряжение - 10 кВ; частота -
50 Гц; номинальное
напряжение - 0,4 кВ -

Напряжение - 10 кВ; частота

Срок
приватизации

I-II квартал

III квартал

III квартал

III квартал^

Поправка направлена на
уточнение акционерных
обществ и областного
государственного
имущества, которое
вносится в уставный
капитал акционерных
обществ

8

двухтрансформаторная
подстанция наружной установки
2БКТП-400/10/0,4 У1 2ТП2

Блочная комплектная
двухтрансформаторная
подстанция наружной установки
2БКТП-630/10/0,4 У1 1ТП4
<***>

Блочная комплектная
распределительная
двухтрансформаторная
подстанция наружной установки
в железобетонной оболочке типа
2БКРТП-1000/10/0Д РП1+1ТП6

Блочная , комплектная
двухтрансформаторная
подстанция наружной установки
2БКТП-630/10/0,4 У1 ЗТП5

Блочная . . комплектная-
распределительная
двухтрансформаторная ,
подстанция наружной установки
в железобетонной оболочке типа
2БКРТП-400/10/0,4, РП2+2ТП1

Блочная комплектная
распределительная
двухтрансформаторная
подстанция наружной установки

50 Гц; номинальное
напряжение - 0,4 кВ

Напряжение - 10 кВ; частота -
50 Гц; номинальное
напряжение - 0,4 кВ

Напряжение - 6(10)/0,4 кВ;
мощность от 25 до 2000 кВА;
частота - 50 Гц

Напряжение - 10 кВ; частота -
50 Гц; номинальное
напряжение - 0,4 кВ

Напряжение - 6(10)/0,4 кВ;
мощность от 25 до 2000 кВА;
частота - 50 Гц

Напряжение - 6(10)/0,4 кВ;
мощность от 25 до 2000 кВА:
частота - 50 Гц

III квартал

III квартал

III квартал

III квартал

III квартал

10

в железобетонной оболочке типа
2БКРТП-630/10/0,4, РПЗ+ЗТП4
<***>

Сооружение линии
электропередач, назначение: 1.1.
сооружения электроэнергетики,
протяженность 536 м,
кадастровый номер
85:06-1-30-1-26^61 <****>

Иркутская область, Эхирит-
Булагатский район, 70 км.
автодороги Иркутск-Качуг

III квартал

<**> - областное государственное имущество, которое подлежит
внесению в уставный капитал акционерного общества «Автоколонна
1880»;»;

дополнить абзацами шестым, седьмым следующего содержания:

«<***> _ областное государственное имущество, которое подлежит
внесению в уставный капитал акционерного общества «Особая
экономическая зона «Иркутск»;
<****> - областное государственное имущество, которое подлежит
внесению в уставный капитал акционерного общества «Дорожная служба
Иркутской области».» '

Статья 1
пункт 3

Изложить в следующей редакции: т ;
«3) в разделе 3 «Прогноз поступления средств от приватизации
имущества» цифры «1 070» заменить цифрами «152 829».»

Юридико-техническая
поправка (связана
поправкой № 1)

'' " ". vSnSIg